PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

~ . 3 Data: 28/06/2012 16:28:22
QUADRO 5 - APLICACAO DOS RECURSOS PROPRIOS EM SAUDE - Periodo: 4° Trimestre / 2011 Sistema CECAM
(Pagina: 1/1)

RECEITAS

PREVISAO NO EXERCICIO

ARRECADAGAO ATE O TRIMESTRE

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS

VALOR MINIMO A APLICAR (15%)

92.372.100,00
13.855.815,00

100.221.333,49
15.033.200,02

APURAGAO DO PERCENTUAL APLICADO NA SAUDE

DOTAGAO ATUALIZADA PARA
O EXERCICIO

ATE O TRIMESTRE

EMPENHADA

LIQUIDADA

PAGA

DESPESA TOTAL COM RECURSOS PROPRIOS

24.883.068,08

22.429.291,17

21.155.111,80

18.269.113,32

(-) DESPESAS COM APOSENTADORIAS - (3190.01.00)
(-) DESPESAS COM PENSOES - (3190.03.00)

TOTAL DAS DEDUGOES

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

DESPESAS LIQUIDAS DA SAUDE

24.883.068,08

22.429.291,17

21.155.111,80

18.269.113,32

PERCENTUAL DE APLICAGAO

26,94

22,38

21,11

18,23

EDUARDO TADEU PEREIRA
CPF. :052.134.788-24 - PREFEITO MUNICIPAL

IZETE MARIA DAITO

CRC: 1 SP 189.155/0-0 - ASSESSORA




