



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

QUADRO 5 - APLICAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS EM SAÚDE - Período: 4º Trimestre / 2011

Data: 28/06/2012 16:28:22
Sistema CECAM
(Página: 1 / 1)

RECEITAS	PREVISÃO NO EXERCÍCIO	ARRECADAÇÃO ATÉ O TRIMESTRE	
RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS	92.372.100,00	100.221.333,49	
VALOR MÍNIMO A APLICAR (15%)	13.855.815,00	15.033.200,02	
APURAÇÃO DO PERCENTUAL APlicado NA SAÚDE	DOTAÇÃO ATUALIZADA PARA O EXERCÍCIO	ATÉ O TRIMESTRE LIQUIDADA	PAGA
DESPESA TOTAL COM RECURSOS PRÓPRIOS	24.883.068,08	22.429.291,17	21.155.111,80
(-) DESPESAS COM APOSENTADORIAS - (3190.01.00)	0,00	0,00	0,00
(-) DESPESAS COM PENSÕES - (3190.03.00)	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DEDUÇÕES	0,00	0,00	0,00
DESPESAS LÍQUIDAS DA SAÚDE	24.883.068,08	22.429.291,17	21.155.111,80
PERCENTUAL DE APLICAÇÃO	26,94	22,38	21,11
			18,23

EDUARDO TADEU PEREIRA
CPF. :052.134.788-24 - PREFEITO MUNICIPAL

IZETE MARIA DAITO
CRC: 1 SP 189.155/O-0 - ASSESSORA

-